Venerabili fratri Raimundo episcopo 
urbeveteretano nostro in spiritualibus in Urbe 
Vicario. 
Et cetera. 
Ad nostram noveritis audientiam pervenisse 
quod Johannes Capharelli civis Romanus coram 
te et alijs publice recognovit et confessus est 
camere apostolice se teneri in quadringentis 
florenis auri, quos quondam pater suus receperit 
pro resignatione canonicatus et prebendae facta 
per eundem Johannem, interveniente simoniaca 
pactione.  
Cupientes igitur saluti dicti [?] Johannis 
consulere ac indempnitati providere Camere 
predicte [.....] per apostolica scripta commitimus 
et mandamus quatenus dictis quadringenta 
florenos ab eodem Johanne petere exigere ac 
recipere nomine dicte camere cum integritate 
procures. 
Contrariis quibuscumque non obstante si eidem 
Johannj vel quibusvis alijs communiter vel 
divisim a sede apostolica sit indultum quod 
interdici suspendi vel excomunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem. 
Nos [absolvemus ?] eumdem Johannem  ab 
excomunicationis sentencia quam propter hoc 
incurrit [...?] que inde tibi duxerit assignanda 
absolvendi plenius et quietandi plenam 
concedimus tenore praesencium potestatem. 
Datum Avinioni Kalende maij  Anno sexto. 

Credo	  di	  aver	  ricostruito	  in	  buona	  parte	  il	  testo	  latino	  e	  di	  averlo	  capito,	  interpretando	  al	  meglio	  la	  
difficile	   grafia	   cancelleresca,	   infarcita	   di	   abbreviazioni.	   Questa	   via	   dovrebbe	   essere	   approfondita,	  
cercando	  altri	  documenti	  di	  questo	  processo.	  

52	   -‐	   Raimondo	   fu	   vescovo	  di	  Orvieto	   dall’8	  maggio	   1344	   al	   1348.	   In	   condivisione	   con	   lui,	   che	   era	   suo	   vicario	  
pontificio,	  Clemente	  VI	  (Pierre	  Roger	  1291-‐1352)	  diede	  a	  Cola	  di	  Rienzo	  il	  titolo	  di	  Rettore	  di	  Roma.	  Su	  di	  lui	  si	  
veda	   anche	   C.	   CALISSE,	   I	   prefetti	   di	   Vico,	   Archivio	   della	   Società	   Romana	   di	   Storia	   Patria,	   vol.	   X,	   passim.	  
Clemente	  VI	   è	   l’autore	   della	   bolla	  Unigenitus	   con	   la	   quale	   giustifica	   l’uso	   delle	   indulgenze:	   «Quem	  quidem	  
thesaurum	   non	   in	   sudario	   repositum,	   non	   in	   agro	   absconditum,	   sed	   per	   beatum	   Petrum,	   coeli	   clavigerum,	  
eiusque	   successores,	   suos	   in	   terris	   vicarios,	   commisit	   fidelibus	   salubriter	   dispensandum	   et	   propriis	   et	  
rationalibus	  causis	  nunc	  pro	   totali,	  nunc	  pro	  partiali	   remissione	  poenae	   temporalis	  pro	  peccatis	  debitae	   tam	  
generaliter	   tam	   specialiter	   (prout	   cum	   Deo	   expedire	   cognoscerent)	   vere	   poenitentibus	   et	   confessis	  
misericorditer	  applicandum.»	  